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Bemærk: Der er udvist omhu ved oversættelsen af dette dokument. I tilfælde af uoverensstem-

melser erstatter den svenske original den danske oversættelse. 

 

 

Tillæg til indkaldelse til ordinær generalforsamling i PostNord AB 

(publ), som afholdes den 24. april 2025 kl. 16.00 på PostNords 

hovedkontor, herunder forslag til ny bestyrelsesformand 

 
 

Selskabet har nu modtaget aktionærernes forslag til den ordinære general-

forsamling. Hermed suppleres indkaldelsen til den ordinære generalforsam-

ling 2025, der blev offentliggjort d. 21. marts 2025, med nedenstående. 

 

Under overskriften ”Beslutningsforslag” suppleres punkt 13 (Redegørelse for 

aktionærernes forslag til beslutning om honorarer, antal bestyrelsesmedlem-

mer, bestyrelsesmedlemmer, formand og næstformand for bestyrelsen) med 

følgende: 

 

Fel! Hittar inte referenskälla..  Redegørelse for aktionærernes forslag til beslutning om 
honorarer, antal bestyrelsesmedlemmer, bestyrelsesmedlemmer, formand og 
næstformand for bestyrelsen  

 
Honorarer  
Det foreslås, at honorar til bestyrelsen for perioden frem til afslutningen af næste ordi-
nære generalforsamling udgør følgende:  
 
Bestyrelsesformanden:            SEK 780 000  
Næstformanden for bestyrelsen:   SEK 583 000  
Bestyrelsesmedlemmer:    SEK 350 000  
 
Det foreslås, at der ydes honorar til medarbejderrepræsentanter og suppleanter, som del-
tager i bestyrelsesmøder, svarende til et svensk grundbeløb (SEK 58.800).  
 
Det foreslås, at udvalgshonorarer for perioden frem til afslutningen af næste ordinære 
generalforsamling udgør følgende: 

 
Revisionsudvalgets formand:    SEK 88 000  
Revisionsudvalgsmedlemmer:    SEK 68 000  
 
Vederlagsudvalgets formand:    SEK 41 000  
Vederlagsudvalgsmedlemmer:    SEK 27 000  
 
Det foreslås, at der ikke ydes honorar til bestyrelsesmedlemmer, som er ansat i det sven-
ske Regeringskansliet.  
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Antal bestyrelsesmedlemmer  
Det foreslås, at antallet af bestyrelsesmedlemmer, der er valgt på selskabets generalfor-
samling, skal være otte (8), ekskl. suppleanter, hvoraf fire (4) nomineres af den svenske 
stat og fire (4) nomineres af den danske stat.  

 
 
Bestyrelsesmedlemmer, formand for bestyrelsen og næstformand for bestyrelsen  
 
Der foreslås genvalg af Sonat Burman Olsson, Christian Frigast, Eva Kjer Hansen, Jenny 
Lahrin, Charlotte Møller, Per Sjödell og Thomas Voss for perioden frem til afslutningen af 
næste ordinære generalforsamling. 
 
 
Som nyt bestyrelsesmedlem foreslås Per Strömberg.  
 
 
Per Strömberg, som er født i 1963, er uddannet civiløkonom fra Uppsala Universitet. Han 
har en solid baggrund inden for virksomhedsledelse bl.a. som administrerende direktør i 
ICA Group og i Lantmännen. Per Strömberg har tidligere haft flere ledende stillinger i Kraft 
Foods, hvor han bl.a. var administrerende direktør for Sverige og Danmark samt Director 
of Business Development i London. Per Strömberg har siden 2023 været medlem af be-
styrelsen i Nordea og Eduviva AB. Han har været medlem af ICA Groups bestyrelse siden 
januar 2023, men han forventes at fratræde dette hverv i forbindelse med generalforsam-
lingen i 2025. Han har også tidligere været medlem af bestyrelsen i EuroCommerce i Bru-
xelles og The Consumer Goods Forum i Paris. 
 
Som formand for bestyrelsen foreslås Per Strömberg, og som næstformand for bestyrel-
sen foreslås genvalg af Christian Frigast, begge for perioden frem til afslutningen af næste 
ordinære generalforsamling.  
 
Begrundelse for valg af bestyrelsesmedlemmer: De foreslåede bestyrelsesmedlemmer 
anses for at have ekspertise, erfaring og baggrund, der er relevant for selskabets aktivite-
ter, udvikling samt andre forhold. Kønsfordelingen i bestyrelsen opfylder regeringens mål-
sætning om en jævn kønsfordeling. Bestyrelsen har som helhed en mangfoldighed og 
bredde, der afspejler kravene i statens ejerskabspolitik. 
 
 
 

 

De fuldstændige beslutningsforslag er tilgængelige på selskabets hjemmeside 

www.group.postnord.com. 

___________ 

 
 

 

Kontaktperson Björn Bergman: Oplysningerne blev offentliggjort af ovennævnte kon-

taktperson 9. april 2025 kl. 16.00 CET. 


